
cs
v:

 B
O

A2
02

30
62

80
25

28/06/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 122

25939

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la 
que se corrige la Resolución de 9 de diciembre de 2022, del Rector de la Universidad de 
Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de 
días inhábiles en el ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2023.

En la Resolución de 9 de diciembre de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, 
por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de días inhábiles en el 
ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2023, se dispone que en el respectivo ám-
bito territorial de la Universidad de Zaragoza es, además, inhábil en la ciudad de Zaragoza el 
11 de octubre. Sin embargo, previa negociación con la Mesa Sectorial de Personal Técnico, 
de Gestión y de Administración y Servicios celebrada el día 15 de junio de 2023, se ha proce-
dido a la adaptación del Calendario Académico del curso académico 2023/2024 aprobado por 
el Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por Acuerdo de 30 de marzo de 2023, 
declarando festivo en la localidad de Zaragoza el día 31 de julio de 2023, en sustitución del 
día 11 de octubre de 2023.

Por todo ello, el Rector de la Universidad de Zaragoza, en virtud de lo dispuesto en los 
artículos 5.j) y 66-v) de los Estatutos de la Universidad de Zaragoza, aprobados por Decreto 
1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón, y modificado por Decreto 27/2011, de 8 de 
febrero, y Decreto 84/2016, de 14 de junio, ha resuelto:

Primero.— Declarar hábil en la ciudad de Zaragoza el 11 de octubre de 2023.

Segundo.— Declarar inhábil en la ciudad de Zaragoza el día 31 de julio de 2023.

Tercero.— Disponer la publicación de esta modificación del calendario en el “Boletín Ofi-
cial de Aragón”, y en el Tablón Oficial Electrónico de la Universidad de Zaragoza.

Zaragoza, 20 de junio de 2023.— El Rector, José Antonio Mayoral Murillo.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Facturación del Servicio de Gestión Económica, en
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Servicio de Suministros, Aprovisionamientos y Logística d


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubri
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Sistemas y Comunicaciones, en el Servicio de Informát
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de septiembre de 2021, 
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021, 
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de septiembre de 2021, 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN conjunta de 20 de junio de 2023, de la Consejería de Sanidad del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor permanente laboral con vinculación clínica al siste
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor permanente laboral, correspondientes a las ofertas de empleo público de 2021 y 2022.

	AYUNTAMIENTO DE ALTORRICÓN
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2023, del Ayuntamiento de Altorricón, relativa a las bases de la convocatoria para proveer mediante concurso tres plazas de Profesores Aula Municipal Escuela de Música.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/811/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y las organizaciones empresariales y sindicales más representativas de Aragón para la realización de un 
	ORDEN PRI/812/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés del Agua y la Asociación Clúster para el Uso Eficiente del Agua-ZINNAE para promover el uso eficiente y sostenible de los recu
	ORDEN PRI/813/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y Plena Inclusión Aragón para la realización de acciones para la promoción y mejora de la accesibilidad cognitiva en el ámbito de los derechos
	ORDEN PRI/814/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del II Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Entidades del Sistema de Seguridad Industrial de Aragón (AESSIA) con el fin de promover la mejora de la 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/815/2023, de 22 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2023 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2023, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada del laboratorio destinado a la prod
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de aumento de la capacidad productiva de la fábrica de p
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ejecuci

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se corrige la Resolución de 9 de diciembre de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “PFV La Fach

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se señala fecha para el levantamiento de las actas previas a la ocupación y actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR43M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR45M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR44C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR46C).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de Palomar de Arroyos de la provincia de Teruel.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para “Ampliación centro de tratamiento de residuos - eliminación de hidrantes”.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para “Compacto, envasado y comercialización de producto químico para el tratamiento de agua de piscina”.




